天 下
TIAN XIA 72023年2月1日 星期三 责任编辑 陈 俊 版面设计 刘骁熠

关于丽水市区道路停车泊位收费范围调整方案的公示
为加强市区城市道路交通管理，提高停车

资源利用效率，结合目前丽水市区停车需求状
况、道路路网分布、泊位利用率和周转率等因
素，根据《丽水市区城市道路停车泊位设置和使
用管理办法》（丽政发〔2009〕81号），新增智慧停
车三期10条道路共计521个智慧停车泊车位。

现将市区智慧停车收费范围和三期新增

的521个收费泊位予以公示。收费标准按照《丽
水市区停车差别化收费政策的实施意见》（丽发
改价格〔2021〕132号）执行。公示日期为2023年
2月1日至2023年2月15日，如有意见或建议可
通过电子邮件、电话或信函等方式反馈到丽水
市智慧城市发展有限公司。感谢大家对智慧停
车管理工作的支持。

联系人：高茂森
电话：0578-2781234
邮箱：zhcs202103@163.com
地址：丽水市绿谷信息产业园2号楼2楼
邮编:323000

丽水市智慧城市发展有限公司
2023年2月1日

11、、中东路中东路((一期收费泊位一期收费泊位9595个个，，二期收费泊位二期收费泊位00个个））
22、、解放街解放街((一期收费泊位一期收费泊位172172个个，，二期收费泊位二期收费泊位00个个))
33、、城东路城东路((一期收费泊位一期收费泊位5555个个，，二期收费泊位二期收费泊位00个个))
44、、灯塔街灯塔街((一期收费泊位一期收费泊位2626个个，，二期收费泊位二期收费泊位00个个))
55、、继光街继光街((一期收费泊位一期收费泊位1818个个，，二期收费泊位二期收费泊位00个个))
66、、罗马步行街罗马步行街((一期收费泊位一期收费泊位5151，，二期收费泊位二期收费泊位00个个))
77、、城西路城西路((一期收费泊位一期收费泊位5151，，二期收费泊位二期收费泊位00个个))
88、、寿尔福路寿尔福路((一期收费泊位一期收费泊位163163，，二期收费泊位二期收费泊位1212个个))
99、、宇雷路宇雷路((一期收费泊位一期收费泊位169169，，二期收费泊位二期收费泊位00个个))
1010、、丽阳街丽阳街((一期收费泊位一期收费泊位3636，，二期收费泊位二期收费泊位00个个))
1111、、大众街大众街((一期收费泊位一期收费泊位3232，，二期收费泊位二期收费泊位00个个))
1212、、人民街人民街((一期收费泊位一期收费泊位3333，，二期收费泊位二期收费泊位00个个))
1313、、北苑路北苑路（（一期收费泊位一期收费泊位6767个个，，二期新增收费泊位二期新增收费泊位00个个））
1414、、绿洲街绿洲街（（一期收费泊位一期收费泊位2727个个，，二期新增收费泊位二期新增收费泊位00个个））
1515、、紫金路紫金路（（一期收费泊位一期收费泊位375375个个，，二期新增收费泊位二期新增收费泊位8484个个））

4646、、寿元街与万锦弄口三侧寿元街与万锦弄口三侧（（一期收费泊位一期收费泊位00个个，，二期收费泊位二期收费泊位114114个个））
4747、、市外国语学校北侧支路市外国语学校北侧支路（（一期收费泊位一期收费泊位00个个，，二期收费泊位二期收费泊位2525个个））
4848、、金桥街金桥街（（一期收费泊位一期收费泊位00个个，，二期收费泊位二期收费泊位7272个个））
4949、、宇雷北路至北苑路段宇雷北路至北苑路段（（一期收费泊位一期收费泊位00个个，，二期收费泊位二期收费泊位7575个个））
5050、、厦河五区东侧支路厦河五区东侧支路（（一期收费泊位一期收费泊位00个个，，二期收费泊位二期收费泊位1717个个））
5151、、迎春街迎春街（（一期收费泊位一期收费泊位00个个，，二期收费泊位二期收费泊位2525个个））
5252、、寿元街寿元街（（一期收费泊位一期收费泊位9999个个，，二期收费泊位二期收费泊位4444个个，，三期新增收费泊位三期新增收费泊位4444个个））
5353、、车城路车城路（（一期收费泊位一期收费泊位00个个，，二期收费泊位二期收费泊位00个个，，三期新增收费泊位三期新增收费泊位6868个个））
5454、、香蜜园西门车城路香蜜园西门车城路（（一期收费泊位一期收费泊位00个个，，二期收费泊位二期收费泊位00个个，，三期新增收费泊位三期新增收费泊位4242））
5555、、香蜜园东门岩泉路香蜜园东门岩泉路（（一期收费泊位一期收费泊位00个个，，二期收费泊位二期收费泊位00个个，，三期新增收费泊位三期新增收费泊位7070个个））
5656、、花街路花街路（（一期收费泊位一期收费泊位00个个，，二期收费泊位二期收费泊位00个个，，三期新增收费泊位三期新增收费泊位2626个个））
5757、、武平路武平路（（一期收费泊位一期收费泊位00个个，，二期收费泊位二期收费泊位00个个，，三期新增收费泊位三期新增收费泊位103103个个））
5858、、联东路联东路（（一期收费泊位一期收费泊位00个个，，二期收费泊位二期收费泊位00个个，，三期新增收费泊位三期新增收费泊位3939个个））
5959、、武东路武东路（（一期收费泊位一期收费泊位00个个，，二期收费泊位二期收费泊位00个个，，三期新增收费泊位三期新增收费泊位6060个个））
6060、、联城路联城路（（一期收费泊位一期收费泊位00个个，，二期收费泊位二期收费泊位00个个，，三期新增收费泊位三期新增收费泊位2727个个））
6161、、联平路联平路（（一期收费泊位一期收费泊位00个个，，二期收费泊位二期收费泊位00个个，，三期新增收费泊位三期新增收费泊位4242个个））

1616、、长虹街长虹街（（一期收费泊位一期收费泊位3131个个，，二期新增收费泊位二期新增收费泊位5454个个））
1717、、囿山路囿山路（（一期收费泊位一期收费泊位152152个个，，二期新增收费泊位二期新增收费泊位00个个））
1818、、温馨园温馨园（（一期收费泊位一期收费泊位1414个个，，二期新增收费泊位二期新增收费泊位00个个））
1919、、学院路学院路（（一期收费泊位一期收费泊位00个个，，二期新增收费泊位二期新增收费泊位7070个个））
2020、、厦河路厦河路（（一期收费泊位一期收费泊位5555个个，，二期新增收费泊位二期新增收费泊位00个个））
2121、、庆春街庆春街（（一期收费泊位一期收费泊位123123个个，，二期新增收费泊位二期新增收费泊位00个个））
2222、、丽青路丽青路（（一期收费泊位一期收费泊位205205个个，，二期新增收费泊位二期新增收费泊位00个个））
2323、、开发路开发路（（一期收费泊位一期收费泊位4747个个，，二期新增收费泊位二期新增收费泊位00个个））
2424、、古城路古城路（（一期收费泊位一期收费泊位4646个个，，二期新增收费泊位二期新增收费泊位00个个））
2525、、大猷街大猷街（（一期收费泊位一期收费泊位453453个个，，二期新增收费泊位二期新增收费泊位00个个））
2626、、花园路花园路（（一期收费泊位一期收费泊位00个个，，二期新增收费泊位二期新增收费泊位9696个个））
2727、、天宁街天宁街（（一期收费泊位一期收费泊位00个个，，二期新增收费泊位二期新增收费泊位153153个个））
2828、、城北街城北街（（一期收费泊位个一期收费泊位个，，二期新增收费泊位二期新增收费泊位129129个个））
2929、、和平路和平路（（一期收费泊位一期收费泊位00个个，，二期新增收费泊位二期新增收费泊位6666个个））
3030、、东港路东港路（（一期收费泊位一期收费泊位00个个，，二期新增收费泊位二期新增收费泊位261261个个））

3131、、长林街长林街（（一期收费泊位一期收费泊位00个个，，二期收费泊位二期收费泊位4343个个））
3232、、好溪路好溪路（（一期收费泊位一期收费泊位00个个，，二期收费泊位二期收费泊位239239个个））
3333、、华敦街华敦街（（一期收费泊位一期收费泊位00个个，，二期收费泊位二期收费泊位105105个个））
3434、、河东路河东路（（一期收费泊位一期收费泊位00个个，，二期收费泊位二期收费泊位3333个个））
3535、、水东路水东路（（一期收费泊位一期收费泊位00个个，，二期收费泊位二期收费泊位254254个个））
3636、、金东街金东街（（一期收费泊位一期收费泊位00个个，，二期收费泊位二期收费泊位6161个个））
3737、、三岩寺路三岩寺路（（一期收费泊位一期收费泊位00个个，，二期收费泊位二期收费泊位9494个个））
3838、、清远街清远街（（一期收费泊位一期收费泊位00个个，，二期收费泊位二期收费泊位2222个个））
3939、、大洋路大洋路（（一期收费泊位一期收费泊位00个个，，二期收费泊位二期收费泊位1212个个））
4040、、长青弄长青弄（（一期收费泊位一期收费泊位00个个，，二期收费泊位二期收费泊位3333个个））
4141、、同乐停车场同乐停车场（（一期收费泊位一期收费泊位4747个个，，二期收费泊位二期收费泊位00个个））
4242、、文昌停车场文昌停车场（（一期收费泊位一期收费泊位2020个个，，二期收费泊位二期收费泊位00个个））
4343、、高岭停车场高岭停车场（（一期收费泊位一期收费泊位7272个个，，二期收费泊位二期收费泊位4343个个））
4444、、锦绣停车场锦绣停车场（（一期收费泊位一期收费泊位4747个个，，二期收费泊位二期收费泊位00个个））
4545、、白云停车场白云停车场（（一期收费泊位一期收费泊位117117个个，，二期收费泊位二期收费泊位00个个））

智慧停车收费道路示意图

（紧接第一版）在我市电商企业参
与的“网上年货节”“618 品质丽货
节”等线上促消费活动中，更是实
现了销售收入超 17亿元。

通过政府财政补贴、商家让
利，实现消费潜力释放的乘数效
应，百姓在开心、安心消费的过程
中享受到了“真金白银”实惠，由此
也进一步激发了全市的消费市场
活力。

根据市统计局提供的数据，去
年 1-12月，全市消费市场呈现出生
活类商品需求稳定、升级类商品需
求旺盛、汽车零售拉动持续提升等
特点，其中，粮油食品类、日用品类、
家具类及纺织品类产品零售额分别
增长 16.6%、11.5%、3.2%和 3.6%；通
讯器材类、计算机及其配套产品类、
照相器材类和金银珠宝类零售额分

别 增 长 880.7% 、79.1% 、10.4% 和
21.1% ；限 上 汽 车 销 售 同 比 增 长
18.5%，拉动限上社会消费品零售总
额增长 5.0个百分点，其中，12月当
月就增长了55.6%。

“随着疫情防控政策的优化调
整，丽水各地消费市场逐步回暖，
商场里人流慢慢多起来，个体工商
户也逐步恢复营业，城市街巷又升
腾起温暖的烟火气。”市商务局相
关负责人表示，新的一年，我市将
重点培育“啡藏丽水”“处州万象
宴”等特色消费品牌，通过建设百
家青年名店、开展百场活力消费活
动等一系列促进消费举措，全面提
升资金政策稳定经济的效果，充分
激发消费市场潜力和市场主体活
力，努力实现拉动消费超百亿元的
目标。

激发消费新活力 点燃城市烟火气

新华社北京1月31日电 近日，
国家主席习近平复信匈牙利匈中双
语学校学生，鼓励匈牙利青少年更
多了解中国，做传承发展中匈友好
事业的使者。

习近平指出，我和夫人很高兴
在兔年春节收到你们的来信，我还
记得 2009 年在匈中双语学校同师

生们交流的情景。得知你们长期坚
持学习中文，立志为中匈友好作贡
献，我为你们点赞。

习近平强调，中匈都有着悠久
的历史和灿烂的文化，两国人民传
统友好，人文交流日益密切。欢迎
你们高中毕业后到中国读大学，也
希望越来越多的匈牙利青少年喜欢

上中文、学习中文，有机会到中国走
一走、看一看，更多地了解当今中国
和中国的历史文化，努力做传承发
展中匈友好事业的使者。

匈中双语学校成立于 2004年 9
月，是中东欧地区唯一一所使用中文
和所在国语言教学的公立全日制学
校，现有12个年级20个班，在校学生

530余名。2009年10月，时任国家副
主席习近平访问匈牙利期间，曾到匈
中双语学校考察。今年春节前夕，该
校学生胡灵月、宋智孝代表全校学生
致信习近平主席和夫人彭丽媛教授，
按照中国风俗拜年，讲述在校学习中
文 12年的感受，表达将来到中国上
大学、为匈中友好作贡献的愿望。

习近平复信匈牙利匈中双语学校学生
新华社北京 1 月 31 日电（记

者 王雨萧）国家税务总局副局长
王道树 31 日介绍，2022 年全年，我
国新增减税降费及退税缓税缓费
超过 4.2 万亿元，为助力稳住宏观
经济大盘发挥了重要作用。

在国家税务总局当天举行的
2022 年度新闻发布会上，王道树
说，4.2万多亿元主要包括三部分：
一是累计退到纳税人账户的增值
税留抵退税款 2.46 万亿元，超过
2021 年全年办理留抵退税规模的
3.8倍；二是新增减税降费超 1万亿
元，其中新增减税超 8000 亿元，新
增降费超 2000亿元；三是办理缓税
缓费超 7500亿元。

分行业看，制造业新增减税降
费及退税缓税缓费近 1.5 万亿元，
占比 35%左右，是受益最明显的行
业。同时，餐饮、零售、文化旅游、
交通运输等受疫情影响较大的服

务业，新增减税降费及退税缓税缓
费超 8700亿元。

分企业规模看，小微企业和个
体工商户是受益主体，新增减税降
费及退税缓税缓费超 1.7 万亿元，
占总规模的比重约四成；近八成个
体工商户在 2022年无需缴纳税款。

系列税费支持政策，为广大市
场主体“输血”“活血”。国家税务
总局对 10 万户重点税源企业调查
显示，2022年企业每百元营业收入
税费负担下降 2.7%，其中受疫情影
响较大的交通运输业、住宿餐饮业
分别下降 15.4%和 14.2%，负担显著
减轻。

税收营商环境进一步优化，有
力增强市场主体活力。王道树介
绍，2022 年，全国新办涉税市场主
体 1315万户。截至 2022年末，全国
涉税市场主体总量达 8407万户，较
2021年末增长 6.9%。

2022年我国送出
超4.2万亿元税费政策“红包”

春节假期刚过，浙江各地早早
组织招聘团队，赴全国多个劳务输
出大省招工，将优质岗位送到群众
家门口。

1 月 30 日，广元市人力资源服
务产业园人头攒动。“欢迎广大四
川广元朋友来杭州就业创业，用勤
劳的双手创造梦想！”在“杭州—广
元”东西部劳务协作专场招聘会现
场，杭州市人力社保局党组书记董
悦向广元务工者们发出了诚挚邀
请。

“这次我们带来了 38 家企业，
这些企业在用工规范、薪资待遇、
食宿条件等方面都有较好的口碑，
涉及机械制造、生物医药、现代物
流、家政服务、食品制造、酒店管理
等多个行业，共提供就业岗位 5502
个。”董悦说。

应聘祖名豆制品股份有限公
司货运驾驶员岗的广元务工人员
张小平说：“以前一直在本地跑运
输，一个月也就 5000 元，杭州这边
每月能拿 7000元到 1万元，想去试
试看。”

为保障节后用工，宁波市奉化
区近日选派多个招聘小分队，奔赴
贵州、云南、安徽等劳务输出大省
招工。“正月初七我们就组织宁波
创跃园林工具有限公司等 7家企业

赴贵州黔西南招聘，希望把更多区
内 企 业 岗 位 信 息 送 到 群 众 家 门
口。”奉化区人力社保局副局长江
南说，为保障企业节后用工平稳，
当地出台最高 50 万元的企业招工
用工奖励，最高 2300元的个人留岗
加班补贴，最高 10万元的集中返岗
交通补贴等“组合拳”政策。

宁波今日食品有限公司行政
主管毛炳权告诉记者，公司二期投
产后，用工缺口达 500人左右，亟需
新老员工及时返岗入职，助力企业

“开门红”。
从 1月 28日开始，利欧集团浙

江泵业有限公司专干余晓星就跟
着温岭市跨省“驻点招工”工作组，
赶赴陕西商洛开展为期一周的驻
点招聘工作。“我自己就是陕西人，
希望更多老乡到我们公司工作。”
余晓星说，驻点招聘 3天，公司已收
到了 60 多份应聘人员签订的用工
意向表。

作为民营经济大省的浙江，
2022 年吸纳外省劳动力 2200 余万
人。根据计划，近期浙江将以线下
线上相结合方式，举办 320场“跨省
招工”活动，助力更多有就业意愿
的劳动力到浙江就业发展。

新华社记者 李平 唐弢
（新华社杭州1月31日电）

浙江“跨省招工”
把优质岗位送到群众家门口

1 月 31 日，村民在浙江省
诸暨市同山镇绿剑村的田间护
理小麦（无人机照片）。

立春将至，各地纷纷开展
春耕备耕各项工作，为新一年
的农业生产打好基础。

新华社发（郭斌 摄）